西東京剣連発第１７８号
令和６年1２月６日
加盟団体会長　様

西東京剣道連盟
会長　宮　林　髙　夫
（公印省略）
西東京ブロック講習会(後期)の開催について
　標記について、下記のとおり開催いたしますので、貴団体会員の該当者に周知の上、期日までの申し込み手続きについて宜しくお願いいたします。

記
１　日　　時　　令和７年２月２日（日）
午前８時３０分受付　午前９時２０分開始
２　場　　所　　エスフォルタアリーナ八王子メインアリーナ
八王子市狭間町１４５３番地の1
３　主　　催　　一般財団法人　東京都剣道連盟
４　主　　管　　西東京剣道連盟

５　受講資格
　(1) 剣道五段以上の指導担当者
(2) 錬士・教士称号審査受審予定者
　(3) 登録審査員・審査員・登録審判員（年１回は本講習会の受講が資格要件です。）
　(4) 東京都剣道連盟会員で錬士・教士称号審査受審予定者

６　講　　師　　教士八段　冨 永 哲 雄 先生 　 教士八段　寺 地 四 幸 先生
　　　　　　　　教士八段　岡 本 和 明 先生 　 教士八段　原 田　　悟 先生
　　　　　　　　東京都剣道連盟 倫理委員長  太 田 文 雄 先生
７　講習内容
	時　　間
	内　　容
	講　　師

	9:20～ 9:30
	開　　　講　　　式

	9:30～10:00
	倫　　　　　　　理
	太 田 文 雄 講師

	10:00～12:00
	日　本　剣　道　形
	寺 地 四 幸 講師 他全講師

	12:00～12:40
	（　昼　食　）

	12:40～14:40
	審　　　判　　　法
	岡 本 和 明 講師 他全講師

	14:40～14:50
	（　休　憩　）

	14:50～16:00
	指　　　導　　　法
(木刀による剣道基本技稽古法を含む)
	冨 永 哲 雄 講師 他全講師

※都合により、一部変更する場合があります。
８　受 講 料　　３，１００円（保険料、昼食代含む）

９　申込締切日　令和７年１月１７日（金）必着

10　申込方法
[bookmark: _Hlk184335243]申込書（段位別）に必要事項を記入の上、「振込通知書」を添えて所属団体事務局を通してメール添付等で申し込んでください。
　　講習会資料等を申し込む場合も、同様に所属団体事務局を通して一括して申し込んでくだ
さい。なお、原則として申込後の受講料返金は行いません。

11　受講料及び講習会資料等代金の振込
申込手続きと同時に加盟団体事務局から一括して西東京剣道連盟指定口座に振り込んで
ください。

12　携 行 品　　剣道具、木刀(大・小)、講習手帳、剣道試合審判規則、運営要領の手引き、
剣道形解説書、剣道講習会資料、筆記用具、シールド又は面マスク
13　個人情報　　申込申請書の個人情報(所属団体、称号、段位、漢字氏名、生年月日、年齢）
　　の 保 護　　は西東京剣道連盟が主管するブロック講習会の運営のため以外には使用し
ません。
14　そ の 他
(1) 講習会資料等の当日販売は行いませんので、団体毎に必要数を取りまとめていただき、
期日までに申し込んでください。
なお、申し込んだ講習会資料等は、団体毎にまとめて講習会当日の受付で渡しますので
受講者の代表の方が受け取っていただき申込該当者へ配付してください。
(2)「個人受付カード」は必要事項を記載し、受講記録の必要な講習手帳に挟んで、当日必ず
受付へ提出してください。なお、講習手帳は受講記録を記載し講習会終了後、団体毎に返
却いたします。
(3) 当日の受講申込は一切受け付けません。
(4) 審判法講習での試合者は申込書に記載の希望者から選出いたしますが、人員不足の場合
は西東京剣道連盟で追加選出しますのでご承知おき願います。
(5) 実技で面を着ける時には、必ずシールド又は面マスクの着用をお願いいたします。

15　問合せ先　  　西東京剣道連盟　事務局
　　　　　　　　　〒190-0022　立川市錦町１－８－１４　鈴木ビル２F―２０１
　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　 ０４２―５４０－００１１
　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX　 ０４２－５１２－７３３０
　　　 E-Mail  ntk-office@cap.ocn.ne.jp